令 和 ４ 年 ９ 月 ２ ７ 日

鹿児島県理学療法士・作業療法士・言語聴覚士連絡協議会長

鹿児島県地域包括・在宅介護センター協議会長
鹿児島県医療ソーシャルワーカー協会長 様
日本脳卒中協会鹿児島県支部長
鹿児島県民総合保健センター長
鹿児島産業保健総合支援センター長

鹿児島県くらし保健福祉部健康増進課長

令和４年度「循環器病対策研修会」の開催について（お知らせ）

本県の保健福祉行政の推進について，かねてから御理解と御協力をいただき，感謝申し
上げます。

さて，標記研修会を下記のとおり開催することとしました。
ついては，貴団体職員への周知に御協力をお願いします。

記

１ 開催日時
令和４年１０月２６日（水） 午後７時００分～午後８時４０分

２ 開催方式
集合形式とZoomを用いたオンライン形式の併用開催

３ 会場（集合形式）
鹿児島県医師会館（鹿児島市中央町８－１）

３ 会次第（予定）
講演１ テーマ：「循環器病対策基本法と基本計画について（仮）」

講 師：鹿児島大学心臓血管・高血圧内科学 教授 大石 充 氏
講演２ テーマ：「脳卒中対策について（仮）」

講 師：鹿児島医療センター脳卒中センター長・脳血管内科部長
公益社団法人日本脳卒中協会 鹿児島県支部長 松岡 秀樹 氏

４ 申し込み方法
⑴ オンライン参加される場合（先着450名）

下記のURLまたはQRコードにてアクセスいただき，10月21日（金）までに必ず事
前の参加登録をお願いします。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_ql1UgkMXS32zluo4vIlGUQ
（事前登録先QRコード）

⑵ 来館される場合（定員190名）
別添の参加申込書に必要事項を御記入の上，

10月21日（金）までに鹿児島県医師会地域保健課
までFAX送信をお願いします。

（問合せ先）
健康増進栄養係 担当 窪田
電 話：099-286-2717（直通）
ＦＡＸ：099-286-5556
E-mail:kenko@pref.kagoshima.lg.jp

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_ql1UgkMXS32zluo4vIlGUQ
mailto:kenko@pref.kagoshima.lg.jp